MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2339 DE 14 DE AGOSTO DE 2024, DETERMINARO

ARQUIVAMENTO dos Processos de Sindicância Apuratória, conforme descritos: 33.540/2020,

29.538/2020, 33.548/2020, 15.805/2020 7518/2021, 7516/2021, 7515/2021, 7513/2021,

22.987/2021, 7517/2021, 7519/2021, 4041/2021, 10.432/2021, 4167/2023, 4164/2023.

PORTARIA Nº. 2340, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EDUARDO FERNANDO APARECIDO DA SILVA GONÇALVES, matrícula 54367, do cargo

de MOTORISTA, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2341, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) THAIS RODRIGUES DE SOUZA COSTA, matrícula 52283, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2342, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANNE CARVALHO SANTOS, matrícula 43187, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 08 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2343, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) AMANDA SENA DE ALMEIDA, matrícula 53464, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRET. MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 09 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2344, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JULIANA SA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula 38466, do cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2345, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GIRLANE CARDOSO DE SOUZA, matrícula 38041, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS

GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2346, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FELIPE ABREU MONTEIRO, matrícula 53449, do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 12 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2347, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DAIANE DA  SILVA RODRIGUES, matrícula 54942, do cargo de BIOMEDICO, lotado(a)

na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 13 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2348, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FRANCILENE DE MOURA, matrícula 42942, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 13 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2398, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) KLEBER MARQUES DE ALMEIDA, Matrícula 20812,ocupante do cargo

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de SUPERVISOR DE ENSINO, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 05

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2399, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARLENE ALMEIDA NUNES ALVES, Matrícula 20680,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 05

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2400, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) ADRIANA FERNANDES DE OLIVEIRA CRUZEIRO, Matrícula

11753,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 09 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2401, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) ANDREA APARECIDA SILVA CODOGNO, Matrícula 20998,ocupante do

cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BASICA II, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 09

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2402, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) ARLETE BARRETO DA CRUZ ANASTACIO, Matrícula 20692,ocupante

do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 09

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2403, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) FERNANDA RIBEIRO DA SILVA PESSOA, Matrícula 43577,ocupante

do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 09

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2404, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARCIA REGINA SERRANO RIBEIRO, Matrícula 12399,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 09

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2405, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARIA APARECIDA DA SILVA, Matrícula 1382,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 09 DE AGOSTO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 2406, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARIA APARECIDA DE LIMA NASCIMENTO DE ALMEIDA, Matrícula

47897,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 09 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2407, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) MARILIZE CRUZ SANTANA, Matrícula 45612,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 09 DE AGOSTO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 2408, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) NURCE DE ANDRADE, Matrícula 43573,ocupante do cargo de

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 09

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2409, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) PATRICIA DONATA FASULO, Matrícula 47985,ocupante do cargo de

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 09

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2410, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) VERALUCIA PEREIRA DE LEMOS CANDIDO, Matrícula

22609,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 09 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2411, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) YARA FELIX DO NASCIMENTO, Matrícula 47910,ocupante do cargo de

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 09 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2412, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) ROSA APARECIDA DE OLIVEIRA, Matrícula 20688,ocupante do cargo

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, a partir de 13 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2413, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria

que designou o (a) Senhor (a) JOSENEIDE OLIVEIRA PEREIRA DOS SANTOS, Matrícula

21060,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, a partir de 16

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2414, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ANDRE LUIS FAUSTINO DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 42.058.046-3 e CPF.

nº. 329.815.828-36, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA E TURISMO, retroagindo seus efeitos em 12 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº 2415, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINA REVOGAR

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 485/2024 E EXONERAR de ofício o (a) Senhor (a) SHIRLEY MIYOKO

COGA, matrícula 54299, ocupante do cargo de PSICOLOGO, do quadro de pessoal, de acordo com o

artigo 13, §2º da Lei nº. 1.619, de 30 de julho de 1993, alterado pelo artigo 2, §1º da Lei nº 3.592, de

18 de junho de 2019, retroagindo seus efeitos em 9 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 2416, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINA REVOGAR

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 400/2024 E EXONERAR de ofício o (a) Senhor (a) YADIAN FUENTES

BERNAL, matrícula 54245, ocupante do cargo de MEDICO CLINICO GERAL, do quadro de pessoal, de

acordo com o artigo 13, §2º da Lei nº. 1.619, de 30 de julho de 1993, alterado pelo artigo 2, §1º da Lei

nº 3.592, de 18 de junho de 2019, retroagindo seus efeitos em 7 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº 2417, DE 14 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINA REVOGAR

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 2059/2023 E EXONERAR de ofício o (a) Senhor (a) THAILINE

TORRES DE FARIA NOBRE, matrícula 53913, ocupante do cargo de MEDICO GINECOLOGISTA, do quadro

de pessoal, de acordo com o artigo 13, §2º da Lei nº. 1.619, de 30 de julho de 1993, alterado pelo

artigo 2, §1º da Lei nº 3.592, de 18 de junho de 2019, retroagindo seus efeitos em 22 DE SETEMBRO

DE 2023.

Carapicuíba, 14 de agosto de 2024.